ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                       № 114  с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 октября 2017 года                                                                           №  541

с.Кафтанчиково

Об обеспечении безопасности населения

Заречного сельского поселения на водных

объектах в осенне-зимний период 2017-2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения Заречного сельского поселения на водных объектах в осенне- зимний период, охране их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения Заречного сельского поселения на водных объектах в зимний период 2017-2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ответственным исполнителям, указанным в Плане, утверждённым в соответствии с пунктом 1 настоящего , представлять информацию о выполнении мероприятий в установленные сроки, установленные Планом.

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заречного сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заречного

сельского поселения                                                                           А.В. Кочетков

Мамонтова В.В.________

961-200

                                                                                    Приложение к постановлению

от 24 октября 2017  № 541

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения Заречного сельского поселения

на водных объектах в осенне- зимний период 2017-2018 года.

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	Изготовление и установка запрещающих аншлагов установленного образца с информацией о запрете выхода людей на лед и выезда автотранспорта в опасных местах, при необходимости организация их ремонта или замены
	в течение всего периода
	Администраторы населенных пунктов

	2.
	Осуществление выездов совместно с ГИМС и ОМВД для выявления несанкционированных мест массового выхода людей на лед и выезда автотранспорта
	в течение всего периода
	Зам Главы администрации совместно с Администраторами населенных пунктов

	3.
	Организация работы по выявлению несанкционированных мест массового выхода людей на лед и мест подледного лова рыбы. Обеспечение своевременного применения к нарушителям мер административного воздействия в соответствии с КоАП Томской области
	в течение всего периода
	Зам Главы администрации совместно с Администраторами населенных пунктов, юристом

	4.
	Изготовление, распространение листовок и памяток по правилам поведения на водных объектах в зимний период.
	в течение всего периода
	Зам Главы администрации совместно с Администраторами населенных пунктов, юристом

	5.
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в осенне- зимний период на официальном сайте поселения
	В срок до 12 декабря 2016 года
	Управляющий Делами

	7.
	Информирование населения муниципального образования по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимний период во время проведения встреч, бесед, собраний, сходов граждан (особенно с любителями подледного лова рыбы и детьми).
	в течение всего периода
	Глава поселения,

Администраторы населенных пунктов

 « 24 » октября 2017г.

________________________________________________________________________________

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1